fiindca pomenitul Petru, fratele lor dupa mama, nu a fost el in-
susi la aceasta imparteala, de aceea, daca el nu ar prirni aceasta impartire,
atunci sa-i lase din pärtile lor, fàrâ nici o aminare, o astfel de parte si
intr-atita, atit in curti si in locuri de sesie eft i in paduri, (cità) ar voi
sa alba. Adica asa, ca oricare dintre ei, (care) ar rindui alte cladiri in lo-
cul statornicit lui, sa fie dator, potrivit pretuirii (unor bärbati) cinstiti,
sä implineasca plata din cladiri. Sub o astfel de indatorire, ca oricare
dintre ei care ar incerca sa inceapa lar imparteala, pina cind, printr-o in-
voire deopotrivä, vor face (una) vest-lick sa fie osindit, prin insusi acest
fapt, la o (gloabä) de zece marci fatd de partea care a incuviintat si a
pastrat impartealat iar judecatorylui, trei mar&

Dat in lunea de dupa duminica Reminiscere, in anul Domnului o 'rnie
trei sute saizeci isase.

(Pe verso, de aceea0 minó:)Scrisoare de impärtealä a mosiei Peter-
teleke.

Arh. Nat. Magh., Dl. 26 754. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca 1366.
Orig., petg., cu urme de pecete rotund& aplicati in document pe verso.

Astf el in orig.
2 Corect: porcionem.

Corect: commisissent.
4 Corect: ipsius Nicolai.
5 In orig. lipseste; intercalat dupà sens.
6 Corect: commisissent.

17 1366 martie 3, Avignon

Significat sanctitati vestre humilis et devotus vester, Ladizlaus An-
dree, canonicus ecclesie Chanadiensis, 'quod ohm ipse exponens, in mino-
ribus constitutus, parrochialeml ecclesiam de Seges, Transiluane diocesis,
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sibi, ad presentacionem regis Ungariel, per ordinarium collatam extitit
pacifice assecutus, et eam per aranum et amplius, non per maliciam, tam-
quam simplex et iuris ignarius tenuit, ad sacerdocium non promotus, fruc-
tus percipiendo ex so, et deinde se fecit in subdiaconum et diaconum or-
dinar'. Quare, supplicat vestra sanctitati dictus Ladizlaus, quatinus colla-
cionem sibi factam de dicta parrochialil ecclesia premissis, ac eciam te-
servacione seu devolucionibus non obstantibus, confirmare vel sibi de dicta
ecclesia de novo providere et eum, si indiget, habilitare. Non obstante quod
canonicatum et prebendam dicte ecclesie Chanadiensis .obtineat et cum
aliis non obstantibus et clausulis oportunisl.

Fiat. B Exhibite abbati Montis Maioris.
Sine alia leccione. Fiat. B.
Datum Auinione, quinto Nonas Marcii, anno quarto.

Face cunoscut Sfintiei voastre, smeritul si supusul vostru Laclislau
al lui Andrei, canonic al bisericii de Cenad, ca odinioara el, infatisatorul,
rinduit in treptele de jos2, a dobindit in chip pasnic biserica parohiala din
Saes, din dieceza Transilvaniei, care i-a fost datä de episcopul locului, la
cererea regelui Ungariei, si ca a tinut-o un an si mai bine, nu din rautate,
ci ca om nestiutor i necunosator al legii, rara sá fi fost Inältat la treapta
preotiei, luind si veniturile ei, si apoi a facut s'a fie rindult ca subdiacon